
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 9 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 50 DEL 16/02/2026 
 
 

 
OGGETTO: PALLAPUGNO - SUPERCOPPA 2026 - CAMPIONATO SERIE A 

 
 
- Premesso che il giorno 28 marzo 2026 avrà luogo presso lo sferisterio comunale Edmondo De 
Amicis sito in regione Coppi Rossi località Clavi la manifestazione sportiva denominata 
“SUPERCOPPA 2026”, organizzata dal Gruppo Sportivo S. Leonardo sezione pallapugno, P.I. 
01303190084. 
- Vista la comunicazione pervenuta in data 12 febbraio 2026 (prot. 11626), a firma del Presidente, 
dott. Antonio Motosso, con la quale viene richiesta la possibilità di interdire la svolta dei veicoli 
provenienti da monte (Dolcedo) sul Ponte Angelico Bracco al fine di agevolare l'afflusso notevole di 
spettatori che devono raggiungere l'impianto sportivo. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
- Visto il D. Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed 
integrazioni. 
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267. 

 

 
O R D I N A 

 
 

Dalle ore 13,00 alle ore 18,00 del giorno 28 marzo 2026 in occasione della Supercoppa 2026: 
 
VIA CLAVI 
1) All'intersezione con via Coppi Rossi per i veicoli con direttrice di marcia monte – mare direzione 
obbligatoria diritto. 
 
VIA COPPI ROSSI 
2) A partire dal ponte Angelico Bracco fino all'intersezione con via Clavi senso unico di circolazione 
con direttrice levante – ponente. 

 
AVVERTE 

 

- Che l'efficacia del presente provvedimento è vincolata al possesso di tutte le autorizzazioni di 
competenza degli altri Enti ed al rispetto delle eventuali prescrizioni impartite dall'Autorità di Pubblica 
Sicurezza o dall'Autorità Comunale in materia di sicurezza delle manifestazioni, nonché la piena 
attuazione delle misure previste ed indicate nel piano della sicurezza presentato dall'organizzazione. 
- Il comitato organizzatore dovrà provvedere a porre in atto adeguati mezzi di delimitazione 



delle aree interessate che dovranno essere presidiate da idoneo personale con compiti di 
informazione ed indicazione agli utenti, IN PARTICOLARE ALL'INTERSEZIONE TRA VIA 
CLAVI E VIA COPPI ROSSI. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, 
in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 9 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          Dott.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

PARIS MARCO in data 16/02/2026


